



GAZETA KUJAWSKA

Cena 3 złote

Rok II

Włocławek poniedziałek 25 sierpnia 1947

214 (513)

Z dużej chmury mały deszcz... bez dolarów

Niepewny los planu Marshalla sygnalizują również ze stolicy Stanów Zjednoczonych

Paryż, 24. 8. Korespondent „New York Times” donosi z Paryża, że uczestnicy konferencji paryskiej pogodzili się już z myślą, że specjalna sesja kongresu w roku bież. nie zostanie zwołana, wobec czego nie można liczyć na rychłą pomoc amerykańską.

Ale czy w ogóle można na nią liczyć?

W kołach poinformowanych twierdzą, że tak w Kongresie, jak i w łonie administracji waszyngtońskiej wciąż jeszcze podzielone są zdania nie tylko co do rozmiarów i tempa pomocy dla Europy zachodniej, ale i co do jej niezbędności. W łonie gabinetu istnieją — zdaniem kół tych

Przywrócenie 6-dniowego tygodnia pracy w przemyśle węglowym W. Brytanii

LONDYN, 24. 8. (PAP). Sekretarz generalny narodowego związku górników Arthur Hornes oświadczył, iż od września br. do maja 1948 r. górnicy brytyjscy pracować będą 6 dni w tygodniu, by ułatwić rządowi opanowanie trudności gospodarczych.

Polska i Czechosłowacja przykładem dla świata

Gdzie istnieje wola pokoju — znikają waśnie i nieporozumienia

PRAGA, 24. 8. (PAP) W Domu Artyków w Pradze odbyło się końcowe posiedzenie Światowej Federacji Towarzystw Przyjaciół ONZ z udziałem przedstawicieli kilkunastu państw europejskich, członków rządu czechosłowackiego i praskiego korpusu dyplomatycznego. Przemówienie z tej okazji wygłosił czechosłowacki minister spraw zagranicznych Masaryk, który zaapelował do zebranych, aby z wszystkich się propagowali wnioski o idealny pokój i pracy nad lepszym jutrem świata i ludzkości. W imieniu delegacji polskiej i organizacji Unesco przemawiał prof. dr Drze-

Strajki we Włoszech

RZYM, 24. 8. (PAP). W dniu 22 bm. 60 tysięcy robotników w Bresce i prowincji ogłosiło strajk generalny, solidaryzując się z 2 tysiącami robotników fabryki metalurgicznej „Templini”, którzy już po raz drugi zostali usunięci z pracy na skutek lockoutu. W całym mieście wszystkie sklepy są zamknięte, pracują jedynie zakłady użyteczności publicznej. W Livorno trwa strajk pracowników bankowych. W prowincji Bari zaczyna się coraz większe wrzenie wśród robotników rolnych, którzy domagają się zawarcia umowy zbiorowej.

BERLIN. — Jak donosi radio Hamburg — Heinrich Goering, bratanek Hermana Goeringa, zbliżył ostatnio do obozu dla internowanych w Czechosłowacji, w którym znajdował się od stycznia 1946 roku,

— dwie grupy o różnych poglądach — jedna skupiona wokół ministra Marshalla, druga zaś wokół ministra skarbu Snydera.

Sądząc z ostatnich wypowiedzi Trumana oraz z przebiegu anglo-amerykańskich rozmów na temat zła-

godzenia warunków umowy pożyczkowej, w czasie których również ujawniły się różnice między departamentem stanu i departamentem skarbu, w obecnej chwili zwycięstwo przypada raczej w udziale ministrowi Snyderowi.

Wobec odległej daty realizacji planu Marshalla, w Waszyngtonie poświęca się wiele uwagi ewentualnym planom zamiany, czy też uprzedzenia tzw. planu Marshalla bardziej ożywioną akcją Banku Międzynarodowego i międzynarodowego fundu-

szu monetarnego. Z uwagi na to, że banki mogłyby zmobilizować co najmniej kilka miliardów dolarów, w Kongresie rozważane są — w chwili obecnej zresztą zupełnie teoretycznie — możliwości ewentualnego uzupełnienia akcji owych instytucji. — Wszystkie te nowe spekulacje i pomysły świadczyłyby, iż nie tylko w stolicach Europy zachodniej lecz również w stolicy USA brak absolutnej pewności co do losów planu Marshalla.

Ameryka odmawia Anglii natychmiastowej pomocy Specjalna komisja USA zbada sytuację w W. Brytanii

LONDYN, 24. 8. (PAP). Nieoczekiwany powrót sir Wilfrida Eady, szefa delegacji brytyjskiej, prowadzącej rokowania w sprawie modyfikacji układu finansowego anglo-amerykańskiego, wywołał ożywione komentarze w londyńskich kołach politycznych.

Uważa się na ogół, że Eady nie otrzymał w Waszyngtonie zapewnienia, że Stany Zjednoczone udziela Wielkiej Brytanii natychmiastowej, specjalnej pomocy. Delegacja brytyjska odpowiadała na konferencji waszyngtońskiej na liczne pytania Ameryka-

nów w sprawie kryzysu w Wielkiej Brytanii. Równocześnie musieli Anglicy wysłuchać wielu słów krytyki brytyjskiej polityki gospodarczej.

W Wielkiej Brytanii liczone są z pomyślnym zakończeniem narad waszyngtońskich w ciągu krótkiego czasu. Powrót sir Wilfrida Eady oznacza, że dotąd nie osiągnięto w Waszyngtonie porozumienia. Potwierdza to Departament Stanu, który podał do wiadomości, że rząd Stanów Zjednoczonych zamierza w ciągu najbliższych paru tygodni zbadać sytuację gospodarczą Anglii, aby później podjąć odpowiednie decyzje. W tym celu wysyłała Stany Zjednoczone do Londynu specjalną komisję, która pod przewodnictwem amerykańskiego ministra skarbu Snydera opracuje plan ewentualnej pomocy dla Wielkiej Brytanii.

Wiadomości te zostały w Londynie przyjęte jako zapowiedź dalszych ograniczeń gospodarczych. Oczekuje się, że w najbliższym czasie zmniejszenie przydziałów żywnościowych. Minister aprowizacji zamierza wprowadzić w najbliższym czasie

kartki żywnościowe, uprawniające do spożycia posiłku w restauracjach. Nadto przygotowuje rząd dalsze bardziej surowe ograniczenia spożycia energii elektrycznej.

Sytuację pogarsza decyzją Argentyny, która odmawia dalszego transportu mięsa do Wielkiej Brytanii z powodu zawieszenia konwersji funta szterlinga.

W związku z nowymi trudnościami piętrzącymi się przed rządem Labour Party, mówi się w kołach politycznych coraz więcej o możliwości utworzenia rządu koalicyjnego. Panuje powszechne przekonanie, że zwolennikiem takiego rządu jest minister Bevin.

Wykluczeni z partii za antypartyjny stosunek do pracy

Uchwałą Komitetu Fabrycznego PPR przy Zakładach Żyrardowskich w Żyrardowie, zatwierdzoną przez Warszawski Komitet Wojewódzki PPR, wykluczeni zostali z szeregu Partii za antypartyjny stosunek do pracy w fabryce występujący członkowie:

1. Cieplak Roman,
2. Zielińska Janina,
3. Przybylska Eugenia,
4. Słopczyński Wacław,
5. Nowakowski Kazimierz,
7. Bogucki Kazimierz.

Odezwa Tow. Przyjaciół Polsko-Brytyjskiej do narodu polskiego

ŚLUPSK, 24. 8. (PAP). Bawiący na Pomorzu zachodnim prokurator Międzynarodowego Trybunału Wojskowego w Norymberdze p. Elvyn Jones, przewodniczący Towarzystwa Brytyjsko - Polskiego, przekazał za pośrednictwem korespondenta PAP następującą odezwę Towarzystwa Brytyjsko - Polskiego.

„Do narodu polskiego. Towarzystwo Brytyjsko - Polskie korzysta z okazji aby za pośrednictwem swojego przewodniczącego, przesłać najserdeczniejsze pozdrowienia i najpeł-

sze życzenia narodowi polskiemu. Podziwiamy wielkie wysiłki narodu polskiego w jego pracy nad odbudową. Obiecujemy ze swej strony pomagać w każdy możliwy sposób w utrwalaniu głębokiej przyjaźni i zrozumienia pomiędzy naszymi narodami. Witamy zawartę pomiędzy naszymi krajami umowy handlowe ja ko początek nowej ery naszej wspólnej pracy na każdym polu konstruktywnego działania i spodziewamy się stałego wzmożenia więzów między nami w latach, które nadejdą.”

Co postanowił Komitet Naczelny SFIO? W środę zadecyduje się los gabinetu Ramadiera

PARYŻ, 24. 8. (PAP). Jak już donosiśmy, na piątkowym wieczornym posiedzeniu Zgromadzenia Narodowego premier Ramadier wbrew uchwale kongresu SFIO poddał pod głosowanie projekt statutu dla Algieru w brzmieniu rządowym, który to projekt został przyjęty 312 głosami przeciwko 276.

W przyszłą środę kryzys polityczny, wywołany sprawą Algieru, osiągnie punkt kulminacyjny, gdyż w dniu tego obradować będzie komitet naczelny SFIO, w którym Guy Mollet rozporządza dwoma trzecimi głosów.

Panika wśród faszystów greckich

PARYŻ. (PAP) Według doniesień z Grecji, w kołach monarcho-faszystowskich szerzy się panika w związku z nowymi sukcesami armii demokratycznej i niepewną sytuacją, w której znalazł się rząd. Coraz częściej zdarzają się wypadki nacierki wybitnych funkcjonariuszy rządu greckiego za granicą. Organ Zervasa „Eniki Flogi” domaga się, aby rząd przedsięwziął kroki, w celu uprzedzenia takich wypadków. W Salonikach zamieszkiwane są wspaniałe

Znamienny jest głos „Populaire”, który pisze: „Grupa socjalistyczna pozostała wierna sobie, zachowała wierność projektowi referenta komisji Rabier. Jednakże większość Zgromadzenia wypowiedziała się za rządem. Grupa socjalistyczna bronić będzie w ciągu debaty pozycji, które wydała jej istotne”.

Komitet naczelny będzie musiał wypowiedzieć się w sprawie stanowiska premiera i ministrów socjalistycznych, którzy głosowali przeciwko projektowi Rabier wbrew uchwale kongresu. Debata parlamentarna zapowiada się długo, gdyż do 45 artykułów projektu zgłoszono 105 poprawek przed ostatecznym głosowaniem.

duży nieruchomości pod warunkiem wypłaty należności za granicą.

Tsaldaris próbuje sformować nowy rząd

LONDYN, 24. 8. (PAP). Król Paweł powierzył ministrowi spraw zagranicznych Tsaldarisowi misję sformowania nowego rządu greckiego. Przywódca partii liberalnej Tenistokles Sofulis odrzucił propozycję Tsaldarisa współpracy z partią populistów w nowym rządzie.

Polska na targach międzynarodowych w Szwecji, Bułgarii i Czechosłowacji

Z ramienia Międzynarodowych Targów Poznańskich wyjechała do Szwecji ekipa organizatorów stoiska polskiego na targach w Sztokholmie.

Na wystawie tej pawilon polski zaprezentuje ekspozycje przemysłu włókienniczego, metalowego, hutniczego, ludowego, artystycznego i in. Do najciekawszych ekspozycji zaliczyć należy 10-tonową obrabiarkę, będącą wspaniałym świadectwem osiągnięć powojennego przemysłu polskiego.

Następna impreza zagraniczna, w której Polska weźmie udział, będą targi w Plovdiv (Bułgaria) w dniach od 31 bm. do 14 września br. Polska wystawia w Bułgarii ekspozycje przemysłu włókienniczego, metalowego, chemicznego, elektrotechnicznego, maszynowego, węglowego, hutniczego,

mineralnego, spożywczego i artystycznego. M. in. Polska zaprezentuje w Bułgarii lokomotywę oraz kilka wagonów, produkcyjnych zakładów H. Cegielski.

Największy pawilon posiadają będzie Polska na tegorocznych targach w Pradze czechoskiej (od 5-14 września br.). W Pradze wystawiamy wytwory przemysłu chemicznego (wyroby gumowe, chemikalia, wyroby farmaceutyczne), metalowego (modele parowozów i węglarek, tokarki, frezarki, wodomierze, instrumenty optyczne), spożywczego, węglowego, elektrotechnicznego, hutniczego, włókienniczego, tkaniny i gotową garderobę oraz ludowego. Specjalnie bogato reprezentowany będzie dział wydawniczy, skupiający ekspozycje najwspanialszych

JEDYNA DROGA

pracy i walki PPR i PRS

DZIEŃ TORUNIA

Komitet Warszawski PPR i Komitet Stołeczny PPS wydały wspólną odezwę do robotników Warszawy. Odezwa stwierdza, że „jedynym

Nowiny z kraju

W GDYNI rozładunku się obecnie 65 kompletów domków fińskich przywiezionych przez statek „Halver”. Jednocześnie statek „Halifax Country” władawoży 8.600 ton maki pszennej. Na terenie strefy wojnowej odbywa się na nabrzeżu Stano- wia Zjednoczonych montaż trzech dźwigów 3-tonowych, wykonanych przez ZRM w Gliwicach, w ramach ogólnego zamówienia na 45 dźwigów.

W SOPOCIE powstał Dom Akademicki przy Wszeź Szkole Handlu Morskiego. Czesłowe umeblowanie jest już na miejscu. Z początkiem roku szkolnego znajdą tam pomieszczenie około 250 studentów.

WARSZAWA. W chwili przebiega odzyskiwanie drogi wodnej przez administrację polską w nurtach rzeki leżało 1.200 zatopionych statków, a żegluga uniemożliwiała konstrukcję zburzonych mostów. Władze nasze natychmiast przystąpiły do naprawy najbardziej niebezpiecznych zniszczeń oraz oczyszczenia korytki rzeki. Odbudowa posunęła się o tyle, że obecna zdolność przeładunkowa portów w Gliwicach, Kózln, Opolu Wrocławiu i Małoszynie wynosi 2,7 milionów ton rocznie, a do końca bieżącego roku dojdzie do 5 milionów ton.

POZNAN. Z ramienia Międzynarodowych Targów Poznańskich wyjechała do Szwecji ekipa organizatorów stoiska polskiego na Targach w Sztokholmie, które odbędą się w dniach od 23 sierpnia do 7 września bież. roku. Pawilon polski wystrój, tytuł eksponaty przemysłu włókienniczego, metalowego, hutniczego, łańcuchowego, artystycznego i in. Do najciekawszych eksponatów polskich zaliczać się będzie 10-tonowa obrabiarka będąca wspaniałym osiągnięciem polskiego przemysłu polskiego. Natomiast jedyną wawilon posiadać będzie Polska na tegorocznych targach w Pradze Czeskiej.

WROCLAW. W 10. tygodniu rozpoczęły zostać pierwszy etap przy odbudowie Muzeum Polekier we Wrocławiu, którego zakłócenie przewiduje się na koniec października br. Dotychczas uruchomiono odbudowę kredytu 9 milionów zł. W odremontowanej części budynku otwarty będzie dział etnograficzny i galeria malarstwa polskiego z 1930 roku.

WARSZAWA. Najwyższy Sąd Wojskowy zatwierdził w całej rozciągłości wyrok wydany przez Rejonowy Sąd Wojskowy w Warszawie na korzyść czynnych

KATOWICE. — Delektacja Komisji Specjalnej w Katowicach oraz towała Konecuch — Korciusze w Katowicach, który przeważa sobie 17 ton maki przeznaczony do wypieku chleba przydziałowego. Maki te, jak się okazało, użyciu na wypiek chleba wołnorynkowego.

front wytrzymał próbę życia — próbę bitwy z reakcją, próbę twórczej budowlanej pracy.

Wskazując na to, że jedyną nadzieją pobić zdemaskowanej reakcji jest wściekła klęka między partię robotnicze i złamanie jednolitego frontu, odezwa stwierdza, że dziś, po uchwałach Rady Naczelnej PPS, jasne jest dla każdego, że „jedynym frontem jest jedyną drogą PPR i PPS, trwałą, niezmienną linią naszej pracy i walki”.

W końcu odezwy czytamy: **TOWARZYSZE!** Wzywamy Was do jedności i pracy. **JEDNOŚCIA-SILNI** — zlamamy każdego wroga, pokonamy każdą przeszkodę, rozwiążemy każde zadanie.

Będziemy wspólnie wraz z całą klasą robotniczą Warszawy niestrudzenie dźwigać górę muru stołecy, jej domów, fabryk, szkół — realizując trzyletni plan odbudowy.

Będziemy wspólnie walczyć dalej.

o sprawiedliwy podział dochodu narodowego, przeciwko paskarstwu, spekulacji, złodziejstwu i korupcji.

Będziemy wspólnie troszczyć się o poprawę bytu — warunków pracy, płacy, mieszkań i wypoczynku budowniczych stołecy.

Będziemy wspólnie tępić biurokracyzm, czyścić aparat rządzenia od ludzi obcych i wrogich światu pracy i demokracji, bez względu na to, jaką legitymacją partyjną starają się zaślaniać.

Będziemy wspólnie walczyć z reakcją, jej agentami, szkodliwą propagandą i dywersją.

Będziemy razem czuwać nad rozkwitem oświaty, demokracją, szkołą i postępowym wychowaniem naszej młodzieży.

Jednoczy nas jeden cel: socjalistyczna Rzeczpospolita, kieruje nam jedna sprawa: całkowite wyzwolenie i dobrobytu człowieka pracy, idziemy po jednej drodze w jednolitym frontie do zwycięstwa.

Niech żyje jedność klasy robotniczej.

Niech żyją bratnie partje — PPS i PPR.

Niech żyje bohaterka klasa robotnicza Warszawy.

Masowy udział Związków Zawodowych W ŚWIĘCIE REFORMY ROLNEJ

WARSZAWA. 24. 8. (PAP). W tegorocznym obchodzie trzeciej rocznicy Reformy Rolnej wezmą poważny udział związki zawodowe, podkreślając w ten sposób ściśle więzy, łączące pracowników, zrzeszonych w ruchu zawodowym ze wsią.

OKZZ, polecając poszczególnym OKZZ-om, za pośrednictwem Powiatowych Rad Związków Zawodowych i oddziałów Zw. Zaw. specjalnie skierować w dniu 7 września delegacje związkowe do większych ośrodków wiejskich. W skład delegacji, tworzącej poczet sztandarowy, winni wchodzić przedstawiciele robotników i pracowników umysłowych.

Ponadto OKZZ-ty skierowują w dniu Święta Reformy Rolnej związkowe zespoły artystyczne na uroczystości wiejskie a wraz ze zjednoczonymi przemysłowymi i dyrekcjami zakładów pracy ufundują dla wojewódzkich oddziałów Samopomocy Chłopskiej okolicznościowe dary pieniężne lub sprzęt rolniczy.

LONDYN. Jak donosi agencja Reutera, w sobotę rano w pobliżu Bahrajn nad Zatoką Perską wpadł do morza samolot brytyjski, kursujący na linii Hong-Kong — Anglia. Liczba ofiar jest jeszcze nieznana, ale przypuszczalnie są zabic.

Górnicy i włókniarze podpisali układ O WSPÓŁZAWODNICTWIE PRACY

Dnia 22 bm. w obecności wiceministra Szyra, członkowie Zarządów Głównych Związków Zawodowych Włóknarzy i Górników oraz przedstawiciele Centralnego Zarządu Przemysłu Włókienniczego i Węglowego podpisali w Warszawie układ o współzawodnictwie pracy.

Układ przewiduje, że załogi przemysłowe podejmą wysiłki dla przekroczenia planu produkcji i podniesienia wydajności i że wysiłki te oceniane będą przy pomocy umówionej punktowania.

Okres współzawodnictwa zaczyna się 1 września i trwa do 31 grudnia br.

W styczniu r. 1948 nastąpi ustalenie zwyczajów i wręczenie przedstawicielom związków sztandaru ufundowanego przez ministra Przemysłu i Handlu oraz rozdanie nagród indywidualnych, zespołowych i dla zakładów pracy.

Na szczególne uznanie zasługuje fakt, że współzawodnictwem objęta jest również akcja przeciwdziałania nieszczęśliwym wypadkom przy pracy.

Należy oczekiwać, że w wyniku tego współzawodnictwa obydwa przemysły osiągną z nadwyżką te cele i zadania, jakie nakreśla dla nich Państwowy Plan Odbudowy Gospodarczej Kraju.

Zimowe ograniczenia w zużyciu prądu W wyniku oszczędności wyprodukujemy towarów za 10 miliardów zł

Na terenie całego kraju zarządzono zimowe ograniczenia w zużyciu prądu elektrycznego. Od dnia 1 października br. do marca 1948 r. dopuszczoną będzie jedynie bardzo ograniczone użytkowanie najdrobniejszych grzejników przez krótki okres czasu. W tym czasie zostaną wprowadzone ograniczenia spożycia energii elektrycznej do 10 kWh na izbę i mieszkanie. Przy tej wielkości spożycia będzie zachowana dotychczasowa taryfa. Dla spożycia większego na izbę miesięcznie opłata będzie wynosić co najmniej 15 zł za kWh. Przy tej cenie 1 kWh będzie dwukrotnie droższy od ceny 1 kg węgla na rynku, co powinno być wystarczającym powodem dla zahamowania grzejniactwa.

W jednym tylko wypadku będzie zastosowany wyjątek, a mianowicie

w celu udostępnienia elektrycznego grzejniactwa matkom dzieci do lat dwóch w rodzinach pracujących.

Decyzja ograniczenia spożycia energii elektrycznej w zimie 1947/48 posiada głębokie uzasadnienie gospodarcze. Z energii elektrycznej korzysta czwarta część ogółu ludności, zaś przemysł zapotrzebuje całą ludność i dlatego zakłady przemysłowe muszą mieć pierwszeństwo przy rozdziale mocy i energii.

Jak stwierdził na konferencji prasowej w Warszawie dyrektor CZE inż. Straszewski, w r. 1946 zapotrzebowanie energii ze strony przemysłu wynosiło 148 proc. w stosunku do r. 1938. Przewidywany jeszcze większy wzrost zapotrzebowania na energię elektryczną przez stale rozbudowywujący się nasz przemysł stwarza

konieczność poczynienia tych właściwych ograniczeń.

Zaoszczędzona dzięki zimowym ograniczeniom energia elektryczna będzie się równała 60.000 kilowatów. Zbiory wysiłki i ograniczenia sekte odbiorów prądu umożliwi zbudowanie jeszcze jednej wielkiej elektrowni w Polsce. Elektrownia ta w ciągu czterech miesięcy zimowych wytworzy 100 milionów kWh, dzięki którym wyprodukujemy towarów za 10 miliardów zł.

Przy tej sposobności inż. Straszewski podkreślił z całym naciskiem, iż odrzuca wszelkie posądzenie CZE o wprowadzenie ukrytej podwyżki cen energii. CZE świadomie idzie na zmniejszenie wpływów zakładów elektrycznych, a zaoszczędzona moc i energia zostanie oddana przemysłowi.

Z widowni międzynarodowej Francja a problem niemiecki

SITUACJA polityczna Francji gmatwa się coraz bardziej. Społeczeństwo francuskie oczekuje z dnia na dzień zmiany gabinetu. Ostatnie głosowanie w Zgromadzeniu Narodowym nad projektami rządu w sprawie Algieru, wykazało, że Ramadier traci już nawet poparcie socjalistów. W oczach przeciętnej Francuza obecna polityka zagraniczna Francji staje się zupełnie niezrozumiała. Trzymające się kurczowo orientacji na blok zachodni, minister Bidault, przestaje dostarczać, iż Francja wciągną jest w orbitę anglo-amerykańskiej koncepcji przebudowy Europy po przez odbudowę silnych Niemiec: mimo, że w tych warunkach musiałaby stać się niemiym świadkiem od

nawiania się potęgi, która była, jest i nigdy być nie przestanie największym niebezpieczeństwem dla jej nie zależności.

Na konferencji paryskiej „16-tu państw” oficjalni reprezentanci polityki amerykańskiej, wypowiadali się wyraźnie za uprzywilejowaniem (w swych planach „odbudowy Europy”) wielkiego przemysłu w Zagłębiu Ruhry. W sferach dobrze zorientowanych w tajnikach projektów ekonomicznych Stanów Zjednoczonych można dziś często słyszeć zdanie, że 50 proc. funduszu dolarowego, przeznaczanego na pożyczki zniszczonym krajom Europy, WINNO PRZYPASĆ NIEMCOM. Mówi się tam nawet o konieczności dostosowania systemów

gospodarczych państw mniejszych — do „zasad ekonomiki niemieckiej”.

Nie ma tu potrzeby udawania, że nawet milczące przyjęcie przez sąsia dow Niemiec takich tez, to nie tylko całkowite uzależnienie się od kapitału anglo-amerykańskiego lecz i rezygnacja z czujności nad ich własnym bezpieczeństwem. Nikt bowiem nie ma złudzeń, że odrodzony przemysł niemiecki pozostanie wierny przyrzeczeniom jego kierowników o pracy dla pokojowej gospodarki na wej Rzeczy. Przemysł ten — gdyby zdołał odzyskać swe produkcyjne wartości — mógłby rychło stać się potężnym arsenałem zaborczych Niemiec.

Los przemysłu niemieckiego przesądzony był na konferencji krymskiej i poczdamskiej. Państwa słowiańskie, ze Związkiem Radzieckim na czele, domagają się ścisłego wykonania zapadłych co do niego postanowień czterech wielkich mocarstw. Głos Francji, jako trzykrotnej w cią

gu 30-ciu lat ofiary niemieckiej agresji, powinien być zawsze brzmieć w ich zespole.

Tymczasem minister spraw zagranicznych Bidault samodzielnie konferuje o tych sprawach z przedstawicielami mocarstw usiłujących obchodzić owe uchwały — dla przeprowadzenia na terenie Niemiec własnych celów politycznych.

Państwa słowiańskie, nieustannie czuwające nad własnym bezpieczeństwem, pracują równocześnie nad — bezpieczeństwem zbiorowym. Dziwne więc sprawia wrażenie fakt, że najwybitniej zainteresowana tym Francja — wbrew zadaniu całej demokracji francuskiej — nie znajduje się w swym interesie. Dziwne zwłaszcza dlatego, że opinia publiczna Francji widzi wynikające stąd następstwa dla przyszłości swego kraju i głośno domaga się od czynników oficjalnie kierujących jej polityką zagraniczną — rychłego zejścia z błędnej drogi.

★ Pożeganie mjr. Atlasa. W ub. sobotę, garnizon m. Torunia żegnał jednego ze swoich najpopularniejszych oficerów mjr. Atlasa odchodzącego na wyższe stanowisko do Warszawy.

Mjr. Atlas był znany wszystkim ze względu na żywy udział jaki brał w pracach społecznych. Jako przedstawiciel wojska mjr. Atlas był członkiem Miejskiej Rady Narodowej w Toruniu.

Jest to jeszcze jeden Torunianin obejmujący stanowisko w rezerwie centralnym władz państwowych. (O)

★ Rejestrację pojazdów mechanicznych w Toruniu przeprowadza Wydział Administracyjny Zarządu Miejskiego, pokój nr. 339, z dniem 13 października br. w godzinach od 9-tej do 13-tej.

★ Namawiała młotem do kradzieży. Ob. Kiezkom Norbert wziął na wychowanie 13-letniego Szymeckiego Tadeusza z Dmucha w Toruniu. Chłopak dopuszczał się na szkodę swego opiekuna różnych kradzieży, jak bielizny, ubrania itp. Okazało się, że Szymeccki był namawiany do kradzieży przez inż. Dybowską Felcję, zam. przy ul. Łąkowej 1. Za każdy skradziony przedmiot przyniesiony jej przez chłopca, płaciła mu 100 zł. Dybowska nie przynależała się do wzięcia. Przeznaczona do Prokuratury S. O. (S)

★ W Miejskim Komitecie PPR w Toruniu rozpoczął się dwumiesięczny kurs dla dołnego aktywno partyjnego. W kursie bierze udział wspólnie 25 aktywistów PPR i 25 aktywistów PPS. Wykładowcami są prelegent z obydwu partii. Kurs ten przewidywany jest jako wynik wspólnej uchwały rozszerzonych aktywno obydwu partii, a celem jest pogłębienie uświadamienia ideologicznego słuchaczy. (O)

★ W Grabowcu, pow. toruński, odbyło się ognisko pożegnania 130 dzieci przebywających tam na koloniach letnich, a pochodzących z najbliższych rodzin, korzystających z opieki i pomocy Miejskiego Komitetu Opieki Społecznej w Toruniu. Kolonie utrzymywał MKOS. Dzieci, rozlokowane były w 2 ośrodkach i czuły się doskonale. W ognisku wzięli udział przedstawiciele władz. Dzieci dały szereg udanych występów tańca, recytacji wierszy, gier i zabaw. (O)

★ Okradła swego partnera. Bronisław N. będąc w stanie nietrzeźwym, spotkał na ulicy kelnerkę z jednej toruńskiej restauracji, inż. Jabłońską Marię. W jej towarzystwie udał się do restauracji na kolację z wódka. Gdy właścicielka restauracji zażądała zapłaconia rachunku, p. Bronisław sięgnął ręką do kieszeni i nie znalazł już portfela, w którym było 10.000 zł. Okazało się, że towarzysząca p. Bronisławowi okradła go, chowając pieniądze za kurtkę. Zawezwano milicjanta, który odrodził złodziejkę na posterunek MO. Pieniądze zwrócono p. Bronisławowi. (S)

★ Inż. Ryszard Borowy mianowany wiceministrem Leśnictwa. W ub. sobotę odbyło się zebranie oddziału toruńskiego Zw. Zaw. Pracowników Leśnych i Przemysłu Drzewnego. Przewodniczący tow. Dec wręczył dyplom honorowy inż. Ryszardowi Borowemu, opuszczającemu Toruń, który obejmuje stanowisko wiceministra Leśnictwa. W przemówieniach pożegnalnych podniesiono zasługi inż. Borowego przy organizowaniu trzech dyrekcji Lasów Państwowych. Obecnie dyrekcja toruńska zajmuje jedno z czołowych miejsc w Polsce. Prezes ogólnopolskiego Zw. Zaw. Prac. Leśnych, Stachórski z Warszawy wręczył nowemu wiceministrowi złotą odznakę związkową. Mjr. Kulligowski i sekretarz Komitetu Wojewódzkiego PPR w swym przemówieniu podniósł walory osobiste i energię, z jaką inż. Borowy współpracował przy tworzeniu i gruntowaniu życia demokratycznego na Pomorzu na stanowisku członka Kom. Woj. PPR.

Z inicjatyw tow. Dybowskiego, przew. Rady Związków Zaw. zebrało wśród obecnych kwotę zł. 12 440 na odbudowę Warszawy. (O)

Dyżur aptek „Pod Orłem”, Rynek Staromiejski 4 „Pod Łabędziem”, Kościuszki 13, MAL.

Kronika WŁOCŁAWSKA

PONIEDZIAŁEK

25

sierpnia

Kalendarz rzymski kat. — Ludwika.
Kalendarzyk słowiański — Namy-
sława.

Wschód słońca — 4.42; zachód 18.41
Lekarz dyżurny dr. Makohowski
Eugeniusz, Cyganka 18.

Apteka dyżurna do dnia 29 br.
właśnie przy ul. 3 Maja.

Milicja Obywatelska — tel. 10-59
i 11-62.

Straż Pożarna — tel. 12-34.
Karetki Pogotowia PCK — tel.
15-41.

NOWY EGZAMINATOR PROSYNOBALNY

Zarządzeniem ks. biskupa Radoń-
skiego ordynariusza diecezji włocław-
skiej ks. kanonik Władysław Mirski
dyrektor Gimnazjum i Liceum im.
ks. J. Długosza został mianowany
egzaminatorem prosynodalnym przy
Kościółce Błogosławiej we Włocławku. (Jur)

ZGŁOSZENIA PRAWA JAZDY

Oddział Przemysłu i Handlu Za-
rządu Miejskiego (ul. Karłowicza 2a,
pokój nr. 34) rozpoczyna z dniem 26
br. przyjmowanie zgłoszeń na pro-
wadzenie pojazdów mechanicznych.
Zezwolenia niepotwierdzone tracą
ważność z dniem 15 października br.
i w razie niepotwierdzenia zostaną
odebrane posiadaczom. (dw)

WYCIECZKA CZECHOSŁOWACKA WE WŁOCŁAWKU

W ub. tygodniu bawiła we Włocław-
ku wycieczka zagraniczna, składają-
ca się z 135 osób, obywateli czecho-
słowackich. Między naszymi gośćmi
znajdował się redaktor czasopisma
„Prítel Sovetu” (Przyjaciel Sowie-
tów) prof. Adolf Pohl z Morawskiej
Ostrawy.

ZROŚLIWI I ZUCHWAŁI SZKODNICZY

Mieszkańcy wsi Dąb Wielki gm.
Dobitżewo pow. włocławskiego
Stanisław Góralski i Józef Siciński
— rolnicy oraz Józef Sikora — szewc
z zawodu wycieśli i zabrałi wielkie
z budowl wodnych pod Dębem Wiel-
kim niszcząc przez to teren umocnień
budowli na przetrzeni półtora ha.
Szkodnicy ci wyrządzili szkodę war-
tości ponad 75.000 złotych. W związku
z powyższym sporządzono na win-
nych przestępstwa protokół, celem
przykładnego ukarania. (Jur)

WYŚCIG OFIARNOŚCI

Donosiliśmy już o tym, że po-
szczególnie gminy naszego powiatu
stanęły do wyścigu ofiarności w skła-
daniu ofiar na rzecz poszkodowa-
nych przez gradobicie w powiecie
inowrocławskim. Ostatnio gmina
Wieniec urządziła zabawę taneczną
oraz dochodową imprezę sportową,
które przyniosły 7930 zł, a nadto zor-
ganizowano zbieranie ofiar na listy,
co znów dało 6952 zł. W ten sposób
suma ofiar, zebranych w powiecie
włocławskim wynosi obecnie ponad
200.000 zł. Akcja zbiórkowa w toku.
(Jur)

SPADAJĄ GZYMSY

Swego czasu zwracaliśmy uwagę
na konieczność sprawdzenia stanu
budynków w naszym mieście. Zano-
waliśmy już kilka wypadków spada-
nia gzymsów, które tylko dzięki przy-
padkowi nie spowodowały pokalecze-
nia. Obecnie notujemy znowu upa-
dek gzymsu. Zdarzył się on dnia 23
br. na ul. Kościuski. W godzinach
wieczorowych. Szczęśliwy traf zda-
rzył, że gzyms z kamionicy przy ul.
Kościuski 10 upadł obok przechod-
zącej tam właśnie kobiety, która cu-
dem uniknęła okaleczenia lub śmieci.
(dw)

Przydziały kartkowe dla ludności miasta Włocławka

Do dnia 28 sierpnia br. we wszyst-
kich rozdziałach wydawane będą
następujące artykuły na karty zaopa-
trzenia z m. sierpnia br.:

Mąka pszenna — kat. I na odcinek
nr. 9 po 2 kg; kat. II na odcinek nr. 9
po 1 kg; kat. III na odcinek nr. 9 po
1 kg; kat. IR na odcinek nr. 9 po 1 kg.
Smalec — kat. I na odcinek nr. 30
po 1 kg.

Margaryna lub tłuszcz kokosowy
— kat. II na odcinek nr. 30 po 0,75 kg;
kat. IR na odcinek nr. 30 po 0,5 kg;
dod. C na odcinek nr. 10 po 0,25 kg;
dod. M na odcinek nr. 15 po 0,25 kg.
Konserwy mięsne, konserwy ryb-
ne, konserwy mięsno-jarzynowe i śle-
dzie — kat. I na odcinek nr. 28 po
1 kg konserw mięsnych lub konserw
rybnych albo po 3 kg konserw mię-
sno-jarzynowych albo po 2 kg śledzi
solonych.

Śledzie — kat. II na odcinek nr. 28
po 1,5 kg; kat. III na odcinek nr. 28
po 1 kg.

Powiatowy Referat Apropowizacji o-
głasza, że poczynając od dn. dzisiej-
szego po dzień 5 września br. będzie
wydawał następujące zaopatrzenia
kartkowe:

Na kartki z m-ca czerwca: mydło
toaletowe na dod. D po 1 sztuce na
kupon nr. 25;
na kartki z m-ca lipca: cukier dla
kat. I po 0,5 kg, na kupon nr. 11,
dla kat. II po 0,4 kg, na kupon nr.
11, dla kat. IR po 0,25 kg, na kupo-
n nr. 11, dodatek M po 0,25 kg, na
kupon nr. 16, i dodatek D po 0,25 kg
na kupon nr. 15;
olej kokosowy względnie słonina
dla kat. I po 1 kg, na kupon nr. 30,
dla II kat. po 0,75 kg, na kupon nr.

30, dla kat. IR po 0,25 kg, na kupon
nr. 30, dodatek C po 0,25 kg, na od-
cinek nr. 10 i dodatek M po 0,25 na
kupon nr. 15;
mąka pszenna UNRRA 80 proc. dla
kat. I po 2 kg, na kupon nr. 9 i dla
IR po 1 kg, na kupon nr. 9;
kakao na odcinek D-12 po 0,1 kg,
na kupon nr. 16, dodatek D-7 po
0,2 kg, na kupon nr. 1 i dodatek
D-12 po 0,2 kg, na kupon nr. 1;
konserwy mięsne dla kat. I prac.
po 1 kg, na kupon nr. 28 jako uzu-
pełnienie śledzi;

mleko za sierpień na karty sierp-
niowe dodatek D-3 po 0,5 ltr. na ku-
pony 1-14, dodatek M po 0,5 ltr.
na kupony 1-14, dodatek MKD-3
po 0,5 ltr. na kupony 6-19 i dodatek
MKM po 0,5 ltr. na kupony
6-19.

W zamian mleka świeżego będzie
wydawane mleko skondensowane
lub mleko pełne w proszku. Mleko
skondensowane wydaje się w stosun-
ku 1:2 czyli 1 kg. mleka skonden-
sowanego za 2 ltr. mleka świeżego.
Mleko pełne w proszku wydaje się
w stosunku 1:10 czyli za 1 kg. mle-
ka pełnego w proszku 10 ltr. mleka
świeżego. (Jur)

Do godziny 5 rano przeprowadzono
łącznie 10 kontroli i stwierdzono, że
wszystkie skontrolowane piekarnie
nie przestrzegały przepisów o zakazie
nocnej pracy. Stwierdzono rów-
nież znaczną rozbieżność pomiędzy
stanem wypieku, uwidocznionym w
listach produkcji, a stanem faktycz-
nym w dniu kontroli. Komisje zasta-
ły w piekarniach duże ilości mąki
wainorynkowej, natomiast mały pro-
cent mąki RCA.

W związku z powyższym sporząd-
zono 10 protokołów za nieprze-
strzeżenie czasu pracy oraz dwa za
nieporządek. Niezależnie od tego wła-
dze Urzędu Skarbowego, w oparciu
o uzyskane w czasie kontroli mate-
riały przystąpiły do nowego wymia-
ru podatkowego. Większość sporząd-
zonych protokołów przekazano od-
powiednim czynnikom dla ukarania
winnych. Smutnym objawem, świad-
czącym o nieobywatelskim postępo-

waniu pewnych osób, jest fakt, iż u-
siłowano uprzeczać zakłady o mają-
cej nastąpić kontroli. Władze prowa-
dzą odpowiednie dochodzenie i winni
zostaną ukarani. (dw)

— kat. I na odcinek nr. 28 po
1 kg konserw mięsnych lub konserw
rybnych albo po 3 kg konserw mię-
sno-jarzynowych albo po 2 kg śledzi
solonych.

Śledzie — kat. II na odcinek nr. 28
po 1,5 kg; kat. III na odcinek nr. 28
po 1 kg.

Powiatowy Referat Apropowizacji o-
głasza, że poczynając od dn. dzisiej-
szego po dzień 5 września br. będzie
wydawał następujące zaopatrzenia
kartkowe:

Na kartki z m-ca czerwca: mydło
toaletowe na dod. D po 1 sztuce na
kupon nr. 25;
na kartki z m-ca lipca: cukier dla
kat. I po 0,5 kg, na kupon nr. 11,
dla kat. II po 0,4 kg, na kupon nr.
11, dla kat. IR po 0,25 kg, na kupo-
n nr. 11, dodatek M po 0,25 kg, na
kupon nr. 16, i dodatek D po 0,25 kg
na kupon nr. 15;
olej kokosowy względnie słonina
dla kat. I po 1 kg, na kupon nr. 30,
dla II kat. po 0,75 kg, na kupon nr.

30, dla kat. IR po 0,25 kg, na kupon
nr. 30, dodatek C po 0,25 kg, na od-
cinek nr. 10 i dodatek M po 0,25 na
kupon nr. 15;
mąka pszenna UNRRA 80 proc. dla
kat. I po 2 kg, na kupon nr. 9 i dla
IR po 1 kg, na kupon nr. 9;
kakao na odcinek D-12 po 0,1 kg,
na kupon nr. 16, dodatek D-7 po
0,2 kg, na kupon nr. 1 i dodatek
D-12 po 0,2 kg, na kupon nr. 1;
konserwy mięsne dla kat. I prac.
po 1 kg, na kupon nr. 28 jako uzu-
pełnienie śledzi;

mleko za sierpień na karty sierp-
niowe dodatek D-3 po 0,5 ltr. na ku-
pony 1-14, dodatek M po 0,5 ltr.
na kupony 1-14, dodatek MKD-3
po 0,5 ltr. na kupony 6-19 i dodatek
MKM po 0,5 ltr. na kupony
6-19.

W zamian mleka świeżego będzie
wydawane mleko skondensowane
lub mleko pełne w proszku. Mleko
skondensowane wydaje się w stosun-
ku 1:2 czyli 1 kg. mleka skonden-
sowanego za 2 ltr. mleka świeżego.
Mleko pełne w proszku wydaje się
w stosunku 1:10 czyli za 1 kg. mle-
ka pełnego w proszku 10 ltr. mleka
świeżego. (Jur)

Do godziny 5 rano przeprowadzono
łącznie 10 kontroli i stwierdzono, że
wszystkie skontrolowane piekarnie
nie przestrzegały przepisów o zakazie
nocnej pracy. Stwierdzono rów-
nież znaczną rozbieżność pomiędzy
stanem wypieku, uwidocznionym w
listach produkcji, a stanem faktycz-
nym w dniu kontroli. Komisje zasta-
ły w piekarniach duże ilości mąki
wainorynkowej, natomiast mały pro-
cent mąki RCA.

W związku z powyższym sporząd-
zono 10 protokołów za nieprze-
strzeżenie czasu pracy oraz dwa za
nieporządek. Niezależnie od tego wła-
dze Urzędu Skarbowego, w oparciu
o uzyskane w czasie kontroli mate-
riały przystąpiły do nowego wymia-
ru podatkowego. Większość sporząd-
zonych protokołów przekazano od-
powiednim czynnikom dla ukarania
winnych. Smutnym objawem, świad-
czącym o nieobywatelskim postępo-

waniu pewnych osób, jest fakt, iż u-
siłowano uprzeczać zakłady o mają-
cej nastąpić kontroli. Władze prowa-
dzą odpowiednie dochodzenie i winni
zostaną ukarani. (dw)

W związku z zarządzą kontrolę
wszystcy posiadacze wag, odważni-
ków, pojemników, przymiarów, su-
niaków mechanicznych i konwii do
mleka winni zgłosić posiadane narzę-
dza miernicze do legalizacji w ter-
minach i miejscach powyżej poda-
nych. Nadmienić należy, że na tery-
nie powiatu włocławskiego podlega
kontroli 1240 narzędzi mierniczych.

W związku z zarządzą kontrolę
wszystcy posiadacze wag, odważni-
ków, pojemników, przymiarów, su-
niaków mechanicznych i konwii do
mleka winni zgłosić posiadane narzę-
dza miernicze do legalizacji w ter-
minach i miejscach powyżej poda-
nych. Nadmienić należy, że na tery-
nie powiatu włocławskiego podlega
kontroli 1240 narzędzi mierniczych.

W związku z zarządzą kontrolę
wszystcy posiadacze wag, odważni-
ków, pojemników, przymiarów, su-
niaków mechanicznych i konwii do
mleka winni zgłosić posiadane narzę-
dza miernicze do legalizacji w ter-
minach i miejscach powyżej poda-
nych. Nadmienić należy, że na tery-
nie powiatu włocławskiego podlega
kontroli 1240 narzędzi mierniczych.

W związku z zarządzą kontrolę
wszystcy posiadacze wag, odważni-
ków, pojemników, przymiarów, su-
niaków mechanicznych i konwii do
mleka winni zgłosić posiadane narzę-
dza miernicze do legalizacji w ter-
minach i miejscach powyżej poda-
nych. Nadmienić należy, że na tery-
nie powiatu włocławskiego podlega
kontroli 1240 narzędzi mierniczych.

W związku z zarządzą kontrolę
wszystcy posiadacze wag, odważni-
ków, pojemników, przymiarów, su-
niaków mechanicznych i konwii do
mleka winni zgłosić posiadane narzę-
dza miernicze do legalizacji w ter-
minach i miejscach powyżej poda-
nych. Nadmienić należy, że na tery-
nie powiatu włocławskiego podlega
kontroli 1240 narzędzi mierniczych.

W związku z zarządzą kontrolę
wszystcy posiadacze wag, odważni-
ków, pojemników, przymiarów, su-
niaków mechanicznych i konwii do
mleka winni zgłosić posiadane narzę-
dza miernicze do legalizacji w ter-
minach i miejscach powyżej poda-
nych. Nadmienić należy, że na tery-
nie powiatu włocławskiego podlega
kontroli 1240 narzędzi mierniczych.

W związku z zarządzą kontrolę
wszystcy posiadacze wag, odważni-
ków, pojemników, przymiarów, su-
niaków mechanicznych i konwii do
mleka winni zgłosić posiadane narzę-
dza miernicze do legalizacji w ter-
minach i miejscach powyżej poda-
nych. Nadmienić należy, że na tery-
nie powiatu włocławskiego podlega
kontroli 1240 narzędzi mierniczych.

DLACZEGO WŁOCŁAWEK MA ŚWIECIC NIEOBECNOŚCIĄ?

W pierwszych dniach września br.
w Bydgoszczy odbędzie się ciekawa
impreza, a mianowicie dziesięć mistr-
zostwa Pomorza. W mistrzostwach
tych wezmą udział młodociani zawo-
dnicy sportowi, którzy starają do za-
wodów wyścigowych na drzewkach,
rowerkach i hulajnogach. Według
otrzymanych doniesień w zawodach
tych mają wziąć udział dziesięć
i czterech z wszystkich większych
miast województwa.

We Włocławku tymi wyścigami
nikt się nie interesuje. Dlaczego w
tym wypadku Włocławek ma świecić
nieobecnością? (Jur)

LEGALIZACJA NARZĘDZI MIER- NICZYCH NA TERENIE POWIATU

Na terenie powiatu włocławskiego
została zarządzona legalizacja wag,
odważników i narzędzi mierniczych,
która zostanie przeprowadzona w na-
stępujących terminach i miejscowościach:

W Lubrańcu dla miasta Lubrańca
i gminy Piskali w terminie do 26. 8.
br. w Brześciu Kujawskim dla Brze-
ścia oraz gminy Wieniec i Falborz w
terminie od 28. 8. do 3. 9. br.; w Cho-
ceniu dla gmin Szubowice i Pyszków
w terminie od 5 do 11. 9. br.; w Chod-
czu dla miasta i gminy Chodecz w
terminie od 18. do 20. 9. br.; w Lu-
bieniu dla miasta i gminy Lubień o-
raz gminy Kłobka w terminie od 23
do 26. 9. br.; w Kowalu dla miasta i
gminy Kowal oraz gminy Baruchowo
w terminie od 29. 9. do 1. 10. br.

W związku z zarządzą kontrolę
wszystcy posiadacze wag, odważni-
ków, pojemników, przymiarów, su-
niaków mechanicznych i konwii do
mleka winni zgłosić posiadane narzę-
dza miernicze do legalizacji w ter-
minach i miejscach powyżej poda-
nych. Nadmienić należy, że na tery-
nie powiatu włocławskiego podlega
kontroli 1240 narzędzi mierniczych.

W związku z zarządzą kontrolę
wszystcy posiadacze wag, odważni-
ków, pojemników, przymiarów, su-
niaków mechanicznych i konwii do
mleka winni zgłosić posiadane narzę-
dza miernicze do legalizacji w ter-
minach i miejscach powyżej poda-
nych. Nadmienić należy, że na tery-
nie powiatu włocławskiego podlega
kontroli 1240 narzędzi mierniczych.

W związku z zarządzą kontrolę
wszystcy posiadacze wag, odważni-
ków, pojemników, przymiarów, su-
niaków mechanicznych i konwii do
mleka winni zgłosić posiadane narzę-
dza miernicze do legalizacji w ter-
minach i miejscach powyżej poda-
nych. Nadmienić należy, że na tery-
nie powiatu włocławskiego podlega
kontroli 1240 narzędzi mierniczych.

W związku z zarządzą kontrolę
wszystcy posiadacze wag, odważni-
ków, pojemników, przymiarów, su-
niaków mechanicznych i konwii do
mleka winni zgłosić posiadane narzę-
dza miernicze do legalizacji w ter-
minach i miejscach powyżej poda-
nych. Nadmienić należy, że na tery-
nie powiatu włocławskiego podlega
kontroli 1240 narzędzi mierniczych.

W związku z zarządzą kontrolę
wszystcy posiadacze wag, odważni-
ków, pojemników, przymiarów, su-
niaków mechanicznych i konwii do
mleka winni zgłosić posiadane narzę-
dza miernicze do legalizacji w ter-
minach i miejscach powyżej poda-
nych. Nadmienić należy, że na tery-
nie powiatu włocławskiego podlega
kontroli 1240 narzędzi mierniczych.

W związku z zarządzą kontrolę
wszystcy posiadacze wag, odważni-
ków, pojemników, przymiarów, su-
niaków mechanicznych i konwii do
mleka winni zgłosić posiadane narzę-
dza miernicze do legalizacji w ter-
minach i miejscach powyżej poda-
nych. Nadmienić należy, że na tery-
nie powiatu włocławskiego podlega
kontroli 1240 narzędzi mierniczych.

W związku z zarządzą kontrolę
wszystcy posiadacze wag, odważni-
ków, pojemników, przymiarów, su-
niaków mechanicznych i konwii do
mleka winni zgłosić posiadane narzę-
dza miernicze do legalizacji w ter-
minach i miejscach powyżej poda-
nych. Nadmienić należy, że na tery-
nie powiatu włocławskiego podlega
kontroli 1240 narzędzi mierniczych.

W związku z zarządzą kontrolę
wszystcy posiadacze wag, odważni-
ków, pojemników, przymiarów, su-
niaków mechanicznych i konwii do
mleka winni zgłosić posiadane narzę-
dza miernicze do legalizacji w ter-
minach i miejscach powyżej poda-
nych. Nadmienić należy, że na tery-
nie powiatu włocławskiego podlega
kontroli 1240 narzędzi mierniczych.

W związku z zarządzą kontrolę
wszystcy posiadacze wag, odważni-
ków, pojemników, przymiarów, su-
niaków mechanicznych i konwii do
mleka winni zgłosić posiadane narzę-
dza miernicze do legalizacji w ter-
minach i miejscach powyżej poda-
nych. Nadmienić należy, że na tery-
nie powiatu włocławskiego podlega
kontroli 1240 narzędzi mierniczych.

W związku z zarządzą kontrolę
wszystcy posiadacze wag, odważni-
ków, pojemników, przymiarów, su-
niaków mechanicznych i konwii do
mleka winni zgłosić posiadane narzę-
dza miernicze do legalizacji w ter-
minach i miejscach powyżej poda-
nych. Nadmienić należy, że na tery-
nie powiatu włocławskiego podlega
kontroli 1240 narzędzi mierniczych.

W związku z zarządzą kontrolę
wszystcy posiadacze wag, odważni-
ków, pojemników, przymiarów, su-
niaków mechanicznych i konwii do
mleka winni zgłosić posiadane narzę-
dza miernicze do legalizacji w ter-
minach i miejscach powyżej poda-
nych. Nadmienić należy, że na tery-
nie powiatu włocławskiego podlega
kontroli 1240 narzędzi mierniczych.

Nocna kontrola w piekarniach włocławskich

Sporządzono 10 protokołów karnych

W ubiegłym tygodniu trzy lot-
ne komisje przeprowadziły kontro-
le nocną piekarni. Każda z komisji
miała do dyspozycji samochód, który
ułatwiał szybkie przemieszczanie się na
punkty podlegające kontroli.

Do godziny 5 rano przeprowadzono
łącznie 10 kontroli i stwierdzono, że
wszystkie skontrolowane piekarnie
nie przestrzegały przepisów o zakazie
nocnej pracy. Stwierdzono rów-
nież znaczną rozbieżność pomiędzy
stanem wypieku, uwidocznionym w
listach produkcji, a stanem faktycz-
nym w dniu kontroli. Komisje zasta-
ły w piekarniach duże ilości mąki
wainorynkowej, natomiast mały pro-
cent mąki RCA.

W związku z powyższym sporząd-
zono 10 protokołów za nieprze-
strzeżenie czasu pracy oraz dwa za
nieporządek. Niezależnie od tego wła-
dze Urzędu Skarbowego, w oparciu
o uzyskane w czasie kontroli mate-
riały przystąpiły do nowego wymia-
ru podatkowego. Większość sporząd-
zonych protokołów przekazano od-
powiednim czynnikom dla ukarania
winnych. Smutnym objawem, świad-
czącym o nieobywatelskim postępo-

waniu pewnych osób, jest fakt, iż u-
siłowano uprzeczać zakłady o mają-
cej nastąpić kontroli. Władze prowa-
dzą odpowiednie dochodzenie i winni
zostaną ukarani. (dw)

W związku z zarządzą kontrolę
wszystcy posiadacze wag, odważni-
ków, pojemników, przymiarów, su-
niaków mechanicznych i konwii do
mleka winni zgłosić posiadane narzę-
dza miernicze do legalizacji w ter-
minach i miejscach powyżej poda-
nych. Nadmienić należy, że na tery-
nie powiatu włocławskiego podlega
kontroli 1240 narzędzi mierniczych.

W związku z zarządzą kontrolę
wszystcy posiadacze wag, odważni-
ków, pojemników, przymiarów, su-
niaków mechanicznych i konwii do
mleka winni zgłosić posiadane narzę-
dza miernicze do legalizacji w ter-
minach i miejscach powyżej poda-
nych. Nadmienić należy, że na tery-
nie powiatu włocławskiego podlega
kontroli 1240 narzędzi mierniczych.

W związku z zarządzą kontrolę
wszystcy posiadacze wag, odważni-
ków, pojemników, przymiarów, su-
niaków mechanicznych i konwii do
mleka winni zgłosić posiadane narzę-
dza miernicze do legalizacji w ter-
minach i miejscach powyżej poda-
nych. Nadmienić należy, że na tery-
nie powiatu włocławskiego podlega
kontroli 1240 narzędzi mierniczych.

W związku z zarządzą kontrolę
wszystcy posiadacze wag, odważni-
ków, pojemników, przymiarów, su-
niaków mechanicznych i konwii do
mleka winni zgłosić posiadane narzę-
dza miernicze do legalizacji w ter-
minach i miejscach powyżej poda-
nych. Nadmienić należy, że na tery-
nie powiatu włocławskiego podlega
kontroli 1240 narzędzi mierniczych.

W związku z zarządzą kontrolę
wszystcy posiadacze wag, odważni-
ków, pojemników, przymiarów, su-
niaków mechanicznych i konwii do
mleka winni zgłosić posiadane narzę-
dza miernicze do legalizacji w ter-
minach i miejscach powyżej poda-
nych. Nadmienić należy, że na tery-
nie powiatu włocławskiego podlega
kontroli 1240 narzędzi mierniczych.

W związku z zarządzą kontrolę
wszystcy posiadacze wag, odważni-
ków, pojemników, przymiarów, su-
niaków mechanicznych i konwii do
mleka winni zgłosić posiadane narzę-
dza miernicze do legalizacji w ter-
minach i miejscach powyżej poda-
nych. Nadmienić należy, że na tery-
nie powiatu włocławskiego podlega
kontroli 1240 narzędzi mierniczych.

Zmiany personalne wśród duchowieństwa

Zarządzeniem ks. biskupa ordy-
nariusza diecezji włocławskiej dra
Karola Radońskiego zostały prze-
prowadzone następujące zmiany wśród
duchowieństwa pracującego na tery-
nie miasta, powiatu włocławskiego
oraz najbliższej okolicy: ks. Stanis-
ław Piotrowski, dotychczasowy pre-
fekt i kierownik internatu gimna-
zjum ks. J. Długosza, został miano-

wany prefektem Liceum Pedagogicz-
nego we Włocławku oraz modera-
torem diecezjal. Sodalicji Mariań-
skiej; ks. dr. Wł. Mirski zwolniony
z obowiązków administratora para-
fii Cichocinek, Sylwester Janiak,
zwolniony z obowiązków wikariusza
i prefekta gimnazjum w Lubrańcu i
wysłany na studia prawnicze do
Uniwersytetu Warszawskiego; ks.
Jan Katarzyński — zamianowany
diecezjalnym dyrektorem Krucjaty
Eucharystycznej; ks. Leon Debo-
wski z Kalisza mianowany prefektem
i kierownikiem internatu młodzieżo-
wego gim. im. ks. J. Długosza we
Włocławku; neoprezbiter ks. Stan-
isław Kilian — wikariuszem i prefek-
tem w Lubrańcu; neoprezbiter ks.
Stanisław Napierała — wikariuszem
i prefektem w Kowalu; ks. Kazimierz
Kaik — przeniesiony z par.
św. Jana do parafii św. Stanisława
we Włocławku; ks. Marian Folecik,
dotychczasowy administrator para-
fii Cienin — wikariuszem kościoła
św. Jana we Włocławku. (Jur)

W związku z zarządzą kontrolę
wszystcy posiadacze wag, odważni-
ków, pojemników, przymiarów, su-
niaków mechanicznych i konwii do
mleka winni zgłosić posiadane narzę-
dza miernicze do legalizacji w ter-
minach i miejscach powyżej poda-
nych. Nadmienić należy, że na tery-
nie powiatu włocławskiego podlega
kontroli 1240 narzędzi mierniczych.

W związku z zarządzą kontrolę
wszystcy posiadacze wag, odważni-
ków, pojemników, przymiarów, su-
niaków mechanicznych i konwii do
mleka winni zgłosić posiadane narzę-
dza miernicze do legalizacji w ter-
minach i miejscach powyżej poda-
nych. Nadmienić należy, że na tery-
nie powiatu włocławskiego podlega
kontroli 1240 narzędzi mierniczych.

W związku z zarządzą kontrolę
wszystcy posiadacze wag, odważni-
ków, pojemników, przymiarów, su-
niaków mechanicznych i konwii do
mleka winni zgłosić posiadane narzę-
dza miernicze do legalizacji w ter-
minach i miejscach powyżej poda-
nych. Nadmienić należy, że na tery-
nie powiatu

Wiadomości Sportowe

Montuje się Liga koszykarzy

Liga koszykówki Polskiego Związku Piłki Ręcznej rozpocznie rozgrywki w konkurencji męskiej w połowie listopada br. Będą to zawody o tytuł mistrza Polski. AZS i „Znicz” z Warszawy, KKS i „Warta” z Poznania, oraz YMCA z Gdańska i „Wisła” z Krakowa wezmą udział w tych rozgrywkach ligowych.

W obecnej sytuacji liga będzie liczyła prawdopodobnie tylko osiem drużyn, gdyż do wymienionych powyżej sześciu zespołów dojdzie jeszcze „Cracovia” i ewentualnie AZS krakowski.

Celem uzgodnienia wszystkich spraw związanych z utworzeniem Ligi piłki ręcznej zarząd PZPR zwołuje zebranie przedstawicieli klubów w drugiej połowie września. (D)

AKS (Chorzów) - POMORZANIN (Toruń) 3:1

Spotkanie o wejście do Ligi Państwowej

Wczoraj w ramach rozgrywek o wejście do Ligi państwowej odbył się w Toruniu mecz piłkarski pomiędzy słaskim AKS-em i toruńskim „Pomorzaniem”.

Chorzowianie przybyli w następującym składzie: Mrugała, Karmański, Janduda, Wieczorek, Piec, Szaton, Kulik, Cholewa, Spodzieja, Pytel i Barański.

„Pomorzanie”: Mileczyński, Winiowski, Wandel, Jeziorski, Osmański, Grzybowski, Melkowski, Sapok, Kosobucki, Kamiński i Rembecki.

Mecz ten był jednym z ciekawszych, jakie „Pomorzanie” rozegrali w bieżącym sezonie. Rozpoczął się on dość sensacyjnie. Liczne ataki

toruniaków i początkowa ich przewaga zakończona została w 14 min. zdobyciem prowadzenia ze strzału Kosobuckiego. Jednak już od tej chwili ataki „Pomorzana” nie potrafił przedostać się na pole podbramkowe AKS-u.

ski i Janduda z powodzeniem likwidowali zamierzenia przeciwnika. Dalsze obustronne wysiłki przyniosły dopiero w 43 minucie trzecią bramkę dla AKS-u ze strzału Pytla.

W drużynie gości najlepszymi byli Cholewa i Spodzieja. W drużynie toruńskiej linia pomocy z Osmańskim na czele.

Drużyna słaska pokazała się wczoraj, jako zgrana i dobrze selementowany zespół, na którego tę jaskrawo odbijała się nieskoordynowana gra „Pomorzana”.

Zawodom przyglądało się 8000 publiczności. Sędziował ob. Fischer z Poznania.

W dniu dzisiejszym AKS rozegra w Bydgoszczy towarzyski mecz z KKS „Brda”. (D)



CHOLEWA — napastnik AKS-u

W 20 min. napastnik słaski, Cholewa wyrwnuje i 1:1 pozostaje do przerwy.

Po przerwie gra staje się bezbarwna i dopiero w 17 min. Cholewa pięknym strzałem zdobywa drugą bramkę dla Chorzowa.

Słabo grający wczoraj ataki „Pomorzana” kończą swe akcje na linii obrony AKS-u, gdzie Karmań-

O wejście do Ligi Sensacyjne zwycięstwo „WISŁY”

Wczoraj w spotkaniach o wejście do Ligi padły następujące wyniki:

KKS — Polonia (Bytom) 4:0 (2:0).

Wisła — Ognisko 21:0.

ZSK — Cracovia 0:7 (0:3).

RKU — Groch 5:0 (2:0).

Gedania — Rymer 2:0.

Orzeł — Radomiak 2:3 (1:2).

Lechia — Polonia (Bdg.) 1:0 (0:0).

KS „Głuchoniemi” Poznań mistrzem Polski

W dniu wczorajszym rozegrany został piłkarski mecz w Poznaniu o mistrzostwo KS Głuchoniemych. W zawodach wzięły udział drużyny głuchoniemych Poznania i Bydgoszczy. Zwyciężyła drużyna poznańska w stosunku 2:0, zdobywając tym mistrzostwo Polski. (D)

ŁKS - Zjednoczenie

Wczoraj miały się odbyć walki bokserkie w Łodzi między ŁKS-em i KS „Zjednoczenie” (Bydgoszcz).

Mecz nie doszedł do skutku z powodu deszczu.

Spotkanie będzie miało miejsce w dniu dzisiejszym (poniedziałek). (D)

Kręglarze na widowni

„Odrodzenie” — „Legia” 6716:6686

W dniu wczorajszym w Kręglarskim Domu Sportowym w Bydgoszczy odbył się mecz towarzyski między

drużynami kręglarskimi „Legia” i bydgoskiego „Odrodzenia”. Przewagę 30 punktów zwyciężyło „Odrodzenie”, zdobywając 6716 pkt. „Legia” wylczyła 6686 pkt. jednak w klasyfikacji indywidualnej okazała się zespołem lepszym.

W drużynie gości pierwsze miejsce Dawidowski 687, II Dombek 686, IV Kniat 690, IV Siadak 680, V Dehr 678.

Gospodarze zdobyli następującą ilość punktów, na pierwszych pięciu miejscach: I Figurski 697, II Dawdowski 687, III Dombek 686, IV Pytliński 681, V Łukaszewski 679.

W meczu wczorajszym zawiódł Gniewosz. Liczyliśmy, że zdobędzie jedno z pierwszych miejsc. Zajął jednak dopiero dziesiąte miejsce. (D)

OW II - Marynarka Wojenna

6:3 (4:1)

Wczoraj w Bydgoszczy odbył się mecz piłkarski o mistrzostwo Armii między reprezentacją OW II i reprezentacją Marynarki Wojennej (Gdynia). Spotkanie zakończyło się zwycięstwem OW II 6:3 (4:1).

W czasie meczu padał deszcz, a zawodnicy bardzo utrudnioną mieli grę, na skutek licznych kałuż. Mimo to, zawody były bardzo ciekawe a walka ambitna i na właściwym, sportowym poziomie.

Sędziował ob. Ruciński z Bydgoszczy. (D)

Gwiazda - Budowlani 12:2

Wysokie zwycięstwo młodych bokserów bydgoskich

W sali ZWM przy ul. Marcinkowskiego w Bydgoszczy stoczono w sobotę walki bokserkie między bydgoską „Gwiazdą” i drużyną „Budowlani” (Toruń). Wysokie i zasłużone zwycięstwo 12:2 odnieśli młodzi i do brzo zapowiadający się pięściarze „Gwiazdy”. Podkreślić należy, że był to pierwszy publiczny występ tych zawodników.

W wadze półciężkiej walka została anulowana.

W ringu sędziował red. Rogowski, na punkty ob. Bochafski, Romarynowski i Kacprzyk. (D)

Sport za granicą

W Moskwie w serii rozgrywek piłkarskich o mistrzostwo Związku Radzieckiego odbył się mecz między CDKA i „Dynamo”. Sensacyjne zwycięstwo 1:0 (1:0) odniósł CDKA (Centralny Dom Czerwonej Armii). Zawodcom przyglądało się 80.000 widzów.

Mecz również o mistrzostwo Związku między drużyną „Traktor” i „Skrzydła Sowieców” zakończył się zwycięstwem „Traktora” 6:1 (3:0).

Obecnie w tabeli prowadzą moskiewskie „Dynamo”, mając przewagę 5 punktów.

Po zakończeniu mistrzostw świata w strzelaniu z łuku, po ostatecznych obliczeniach okazało się, że Polka Kurkowska - Spychajowa została ponownie mistrzynią świata. Zgromadziła ona 1772 punkty. Wicemistrzynią została Dunka Troelsen 1664 pkt. Mistrzostwa te odbywały się w Pradze czeskiej.

Sukces kolarzy polskich we Francji. Polacy na emigracji we Francji w wyścigu „Grand Prix” na dystansie 180 km, zajęli trzy pierwsze miejsca. I Klabiniski w czasie 5 godz. 2 min. 3 sek., II Marcellak, III Pawliszak. Najbliższy Francuz znalazł się 20 m za Polakami. Trzej Polacy otrzymali nagrodę 227.000 franków, którą się podzielili. (D)

Przed meczem Polska - Czechosłowacja Przepuszczalny skład reprezentacji Polski

Przed meczem piłkarskim z Czechosłowacją odbywa się w Nowym Targu obóz treningowy. Na obozie znajduje się najlepszy piłkarz polski, którego kapitan sportowy PZPN po dłuższych obserwacjach powołał. Po

kilku dniach ćwiczeń odbył się tam mecz dwóch zespołów A i B. W teamie A grali: Janik (Jurowicz), Szczerbiak (Włodarczyk), Flanek, Gajdzik (Parpan), Piec II, Hogendorf, Gracz, Spodzieja, Kulawik (Cieślik), Barański (Smłowski).

Team B: Jurowicz (Janik), Włodarczyk (Szczerbiak), Urban, Szczerba, Wapiennik (Filek), Jaźnicki, Anioła, Cieślik (Górski), Białas, Dybala (Czachor).

Spotkanie zakończyło się zwycięstwem teamu A, 3:1 (2:0). Branżki dla teamu A zdobyli: Gracz 2 i Spodzieja 1. Dla teamu B, Górski.

Międzypaństwowy mecz Polska - Czechosłowacja odbędzie się w Pradze w niedzielę, 31 sierpnia br.

W tej chwili nie jest jeszcze zdecydowany skład do Pragi. Można jednak wyciągnąć pewne wnioski.

Brom napewno zagra w bramce. Nie brat on udziału w spotkaniu teamowym, gdyż jego bezwzględna prze waga nad kolegami na tej pozycji nie ulega wątpliwości. W obronie przepuszczamy, znajdują się Flanek i Szczerbiak. Linia pomocy tworzą: Gajdzik, Parpan, Piec II, lub Szczerba. Słabiej przedstawia się sprawa ustalenia linii ataku. Gracz, choć nie wykazał ostatnio zupełnie dobrej formy, to zdaje się wyjedzie do Pragi i zagra na pozycji prawego łącznika. Na prawe skrzydło byłoby chyba najodpowiedniejszy Jaźnicki, który wykazał wysoką klasę na meczu Warszawa - Kraków. Zagadką jest ob sadzenie środka ataku, może nim być Cichocki, Cieślik, Spodzieja, lub Górski.

Na lewym łączniku spodziewany jest Kulawik. Jest to gracz rozumiejący doskonale grę zespołową i jest dobrym strzelcem. Kandydatami na lewoskrzydłowego są: Barański, Dybala, Czachor i Smłowski.

W Sopocie odbywają się mistrzostwa Polski juniorów w boksie. Na podstawie obserwacji można twierdzić, że młodzi pięściarze reprezentują już pewien styl i klasy i niektórzy z nich niewątpliwie zajmą miejsca po ustępujących starszych bokserach. Na wyróżnienie wśród nich zasługują: Baranowski, Mustia, Kąźmierczak, Kacznarek, Markiewicz, Zebrowski i Rałynski. (D)

Mistrzostwa tenisowe Polski w Katowicach

Czesi przyjechali

W dalszym ciągu mistrzostw tenisowych Polski w Katowicach osiągnięto wiele ciekawych wyników. Sensacją było zjawienie się na kortach reprezentacyjnych tenisistów czeskosłowackich.

Wyniki spotkań w czwartym dniu: Krejczy (Czechosłowacja) — Piątek 6:3, 6:0. Vrba (Czech) — Olejniszyn 6:4, 6:4. Smolinsky (Czech)

— K. Toczyski 5:7, 6:2, 6:2. Tomaszewski — Popławski 6:4, 6:4. Vad (Węgry) — Niestrój 3:6, 7:5, 6:4. Skonecki — Tomaszewski 6:3, 6:3.

J. drzejowska — Piłkowska 6:0, 6:0. Miskova (Czech) — Jałkowiakówna 6:3, 6:1.

Skonecki, Będowski — Krejczy. Kończak 7:5, 6:4.

Miskova, Skonecki — Kamińska. Wojciechowska 7:5, 6:4.

Prasa — BTW

Rewanżowy mecz oldboy'ów

W pierwszej połowie przyszłego miesiąca rozegrany zostanie w Bydgoszczy rewanżowy mecz piłkarski pomiędzy oldboyami miejscowej prasy i Bydgoskiego Towarzystwa Wioślarskiego (BTW).

W zeszłorocznym spotkaniu zwycięży nie było, to też obydwie drużyny dokładają wszelkich starań, a żeby mecz ten doszedł jak najszybciej do skutku i aby dał rozstrzygnięcie.

I Prasa i BTW odgrałaj się wzajemnie, że wyjdą zwycięsko.

Tegoroczne spotkanie oldboy'ów będzie pierwszą naprawdę sensacyjną i humorystyczną imprezą sportową. Kierownicy obu zespołów przygotowują już obecnie wiele niespodzianek, a szef ekipy dziennikarskiej red. Józef Kołodziejczyk twierdzi, że tym razem publiczność będzie się śmiała do łez. (D)

Wyścigi dziecięce na żużlu

Na hulajnogach i rowerkach 6 mistrzostwo Pomorza

Jak już donosiliśmy, sekcja motocyklowa KMSS (Partyzant) organizuje w przyszłym miesiącu po raz pierwszy w Bydgoszczy wyścigi dziecięce na żużlu, na hulajnogach, rowerkach i drożynkach. Zawody te będą się odbywały o mistrzostwo Pomorza i mogą w nich brać udział dzieci od lat 6 do 15 ze wszystkich miejscowości Pomorza, chłopcy i dziewczęta.

Dla zwycięzców przewidziane są

bardzo cenne nagrody, a wszyscy uczestnicy wyścigów otrzymają pamiątkowe dyplomy.

Sensacją tej imprezy będzie bieg z przeszkodami dla najmniejszych sportowców. Poza tym odbędzie się handicap z wyrównaniem we wszystkich konkurencjach.

Przybyłym zawodnikom z poza Bydgoszczy organizatorzy wyścigów zapewnią koszty podróży. (D)

Burza — KMSS

5:0 (4:0)

Mecz piłkarski o mistrzostwo klasy B, jaki odbył się wczoraj na Stadionie Miejskim w Bydgoszczy między WKS „Burza” i KMSS przyniósł zdecydowane zwycięstwo 5:0, do przerwy 4:0 „Burzy”. (D)